

# COMISIÓN AGRARIA 2024-2025

"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

### **COMISIÓN AGRARIA**

Periodo Anual de Sesiones 2024-2025 Primera Legislatura Ordinaria

#### AGENDA

## OCTAVA SESIÓN ORDINARIA

**Fecha**: Miércoles 20 de noviembre de 2024.

**Hora** : 09:00 a.m.

**Modalidad**: Presencial – Sala "Carlos Torres y

Torres Lara" – Edificio "Víctor Raúl Haya De La Torre" - Congreso de la

República

Virtual - Plataforma Microsoft Teams.

I. ACTA

#### II. DESPACHO

- Relación de documentos recibidos y emitidos (del 05NOV24 al 18NOV24).
- Relación de proyectos de ley ingresados (del 05NOV24 al 18NOV24).
- III. INFORMES
- IV. PEDIDOS
- V. ORDEN DEL DÍA
  - V.1. PRE DICTAMEN recaído en los proyectos de ley 2421/2021-CR, 3785/2022-CR, 3954/2022-CR, 5500/2022-CR, 7149/2023-CR y 8924/2024-CR) que, con TEXTO SUSTITUTORIO, proponen la "Ley que promueve la transformación productiva, competitiva y sostenible del sector agrario con protección social hacia la agricultura moderna".
  - V.2. PRE DICTAMEN recaído en el Proyectos de Ley 8384/2023-CR que, con TEXTO SUSTITUTORIO, propone la "Ley que propone el fortalecimiento de las cadenas productivas del jengibre y la cúrcuma para contribuir al desarrollo económico y social de las comunidades productoras".
  - V.3. SUSTENTACIÓN del Proyecto de Ley 7656/2023-CR: "Ley General de Semillas". Autora congresista María Jéssica Córdova Lobatón.



## COMISIÓN AGRARIA 2024-2025

"Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

V.4. SUSTENTACIÓN del Proyecto de Ley 8293/20232-CR: "Ley que declara de interés nacional y necesidad pública la formulación y ejecución del megaproyecto de control de inundaciones de la cuenca del río Ucayali". Autora congresista Francis Jhasmina Paredes Castro.

# EDUARDO ENRIQUE CASTILLO RIVAS Presidente COMISIÓN AGRARIA



Firmado digitalmente por: CASTILLO RIVAS Eduardo Enrique FAU 20161749126 soft Motivo: Soy el autor del

documento Fecha: 18/11/2024 15:21:16-0500